Председателю Островецкого районного исполнительного комитета

Ивановой Инны Ивановны,

прописанной по адресу:

г.п. Островец, ул.Володарского, д.36, кв.1

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу изменить фамилию моему несовершеннолетнему сыну Сидорову А.Р.

Я, Иванова И.И., ранее состояла в зарегистрированном браке с Сидоровым Р.П. От брака имеем несовершеннолетнего сына Александра, 01.01.1991г.р.

Брак был расторгнут судом Первомайского района г.Минска 01.01.2003г. После расторжения брака (вступления в новый брак) я перешла на добрачную фамилию (фамилию мужа).

На основании изложенного, учитывая, что несовершеннолетний сын Александр после расторжения брака (вступления в новый брак) проживает со мной, прошу разрешить изменить фамилию моему несовершеннолетнему сыну с «Сидоров» на «Иванов».

К заявлению прилагаю документы, необходимые для рассмотрения вопроса об изменении фамилии ребенка:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка.

2. Копия лицевого счета квартиры, в которой проживает несовершеннолетний (заказана в «одном окне»).

3. Копия решения суда о расторжении брака (копия свидетельства о расторжении брака).

4. Письменное заявление сына.

5. Заявление отца несовершеннолетнего ребенка о согласии, заверенное в нотариальной конторе.

Дата

Подпись